梁平发改发〔2023〕70号

重庆市梁平区发展和改革委员会

   关于印发《“两会”期间天然气长输（集输）
管道安全检查工作方案》的通知

各天然气管道企业：

    按照重庆市减灾委员会、重庆市安全生产委员会组织召开的2023年度安全和自然灾害趋势分析会议精神及工作要求，结合我区天然气长输（集输）管道安全工作实际，我委制定《“两会”期间天然气长输（集输）管道安全检查工作方案》。现印发给你们，请认真贯彻执行。

附件：关于《“两会”期间天然气长输（集输）管道安全检

      查工作方案》

                         重庆市梁平区发展和改革委员会

                              2023年2月21日

附件

关于“两会”期间天然气长输（集输）

管道安全检查工作方案

一、总体要求

为全面落实二十大战略部署，深入贯彻习近平总书记等中央领导同志关于安全生产重要指示批示精神，积极践行能源安全新战略，坚持“人民至上、生命至上”，坚持安全发展理念，落实市领导指示批示要求，推动我区安全生产检查有序开展，以实干实绩迎接全国两会的胜利召开。
二、重点任务
（一）严格按照年初检查计划，结合全市安委会会议精神和工作部署，为进一步压实企业主体责任，特别是企业主要负责人、分管负责人以及安全管理人员的履职、安全管理制度建立落实情况。
（二）积极开展天然气长输（集输）管道高后果区、人员密集型场所安全管控措施落实情况的检查。
（三）开展天然气长输（集输）管道委外作业情况的检查，重点对管道属地巡线工从业人员管理及工作情况的检查。
（四）严格管控天然气管道受限制区域内施工作业，依法查处危害长输管道安全的各类违法行为，严厉打击长输管道周边区域的违法施工。
三、工作安排
安全生产大检查行动我委分3个阶段实施：
（一）企业自查整改（即日起至2023年2月27日）。请全区天然气长输（集输）管道企业开展安全生产主体责任落实情况自查，并于2月28日前将自查情况报我委能源科。
（二）集中检查（2023年3月至全国两会结束）。按照工作要求，组织对全区天然气长输（集输）管道企业开展检查。对存在的安全隐患，责令企业立即整改，解决问题、管住风险、消除隐患，对整改不到位或发现重大安全隐患的严格执法。
（三）总结工作（“两会”结束后）。总结分析本次检查行动的经验做法，固化检查成果，提出长效机制，确保本次检查行动提质增效。
重庆市梁平区发展和改革委员会办公室       2023年2月21日印发

— 2 —

— 1 —